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زنجان  استان  بهزیستی  عمومی  روابط  گزارش  به 
،کریم اله شعبانی سرپرست معاونت سیاسی، امنیتی و 
اجتماعی استانداری زنجان در مراسم گرامیداشت روز 
مددکاری اجتماعی  با اشاره به اینکه مددکاران اجتماعی، 
بدون ادعا وارد جامعه شده و با حل مشکلات، باری از 
دوش مسئولین برداشته و بسیار اثرگذار هستند، گفت: 
مددکاران با مشاهده آسیبهای اجتماعی و مشکلات 
جامعه و برای حل این مشکلات، زندگی شخصی 
خود را مختل میکنند که تحمل این سختیها کار آنها را 
ارزشمند میکند و اگر مددکاران نبودند، تاکنون بسیاری 
از مسائل به مجاری قضایی کشیده میشد. لذا مددکاران 
باید در ارتقای این ارزشگذاری، تلاش کنند و مسئولین 

نیز در این عرصه، یاریگر مددکاران هستند.
وی با اشاره به ارزش و تاثیرگذاری خدمات مددکاران 
در جامعه، اظهار کرد: ممکن است کوتاهی در بعضی 
مشاغل، تاثیر محسوسی در جامعه نداشته باشد ولی 
مددکاری، اینگونه نیست. لذا افرادی که در این بخش، 
عهده دار مسئولیت میشوند باید کار خود را با عشق و 
علاقه، آغاز کرده و حس انسان دوستی و نوع دوستی 
را ارتقا دهند تا عملکرد آنها موثر باشد. چرا که این 
علاقه به مددکار، کمک میکند تا بتواند افرادی از جامعه 

را از شکست خوردن و آسیب دیدن، نجات دهد.
وی افزود: حتی افرادی که بدون علاقه و ناگزیر وارد 
این عرصه میشوند نیز باید ارزش و جایگاه آن را 
شناخته و خود را در آن جایگاه قرار دهند تا بتوانند 
جامعه هدف را در مقابل آسیبها و مشکلات، یاری 

نمایند.
شعبانی با بیان اینکه افراد در گذشته، مسئولیتی در 
جوامع سنتی نداشتند، خاطرنشان کرد: با این حال، 
وقتی عناوینی مانند ریش سفید، کدخدا و دهدار برای 
این افراد قرار داده میشد، ناخودآگاه انگیزه پیدا میکردند 
تا خود را ارتقا داده و احساس تکلیف کرده و برای حل 
مشکلات، تلاش کنند که امروز این عناوین به جامعه 
شناس، روانشناس، مددکار و مانند آن تبدیل شده است
اجتماعی  و  امنیتی  سیاسی،  معاونت  سرپرست 
استانداری زنجان، ادامه داد: بسیاری از موضوعات مانند 
اعتیاد و طلاق در گذشته به صورت سنتی و در زمان 
کمی، حل میشد اما امروز این نوع رفتارها کمرنگ شده 
است. البته بستر سنتی اکنون نیز در برخی جوامع و 

محله ها وجود دارد ولی بسیار محدود است.
پیچیدگیهای  علت  به  امروز  اینکه  به  اشاره  با  وی 
اجتماعی، خانواده به عنوان مهمترین نهاد در ساختن 
جامعه ای سالم، دچار آسیب دیدگی شده و این آسیب 
دیدگی، کل جامعه را آسیب پذیر کرده است، ابراز 
کرد: هدف اصلی، حل مشکل و آسیب است که برای 
حل آن باید از ابزارهای مختلف، استفاده شود. لذا باید 
تلاش شود تا مسائل اجتماعی به جایی برسد که آسیب 
کمتری به نهاد خانواده، وارد شود و این امر با ارتقای 

انگیزه کاری فعالین حوزه مددکاری، اتفاق می افتتد.
شعبانی با تاکید بر اینکه باید بحرانهای گزارش شده 
را جدی گرفته و به پدیده های اجتماعی، اهمیت 
دهیم، گفت: اگر پدیده های کوچک اجتماعی، مورد 
توجه قرار نگیرند تبدیل به مسائل سیاسی میشوند و 
در صورت عدم توجه مجدد، تبدیل به مسائل امنیتی 
میشوند که بار هزینه برای نظام را بالا میبرند. لذا باید 
با شناسایی پدیده های اجتماعی و بررسی علل، به 
حل آسیبها کمک کنیم تا از وقوع مشکلات بعدی، 

جلوگیری شود.
برای  هدف  جامعه  توانمندسازی  مددکاران،  هدف 

زندگی باعزت است
مدیرکل بهزیستی استان زنجان با بیان این که مددکاران 
به عنوان برنامه ریزان، نقش مهمی در سازمان دارند، 
گفت: 24 هزار پرونده در اختیار مددکاران است که 
از خانواده های  اولیه  بازدید و شناخت  با مصاحبه، 
مددجویان می توانند نسبت به چگونگی حضور افراد 
تحت پوشش اعم از معلولین و زنان سرپرست خانوار 
در جامعه، برنامه ریزی نموده و بتوانند به جامعه هدف، 
کمک کرده و با توانمندسازی و قادرسازی، خانواده ها 

را به هدف نهایی که زندگی باعزت است، برسانند.
 محمد محمدی با اشاره به این که تعداد زنان سرپرست 
نفر  و 415  هزار  استان، 2  مستمری بگیر  و  خانوار 
می باشد که پرونده همه آن ها طبق اصل 44 قانون 
اساسی به بخش خصوصی، واگذار شده اند، اظهار کرد: 
یکی از مهم ترین اقدامات سازمان بهزیستی، تقویت 
و توسعه سازمان های مردم نهاد و موسسات خیریه و 
تاسیس کلینیک های مددکاری است و این تشکل ها 

به گزارش روابط عمومی شرکت گازمنطقه زنجان 
جلسه هم اندیشی کمیته گازرسانی استان با حضور 
مدیر و مسئولین شرکتهای گاز و پخش فرآورده های 
نفتی استان در جهت تعامل در راستای تبدیل سوخت 
صنایع برگزار گردید.  در این جلسه که  ارائه گزارشی 
از روند واحدهای صنعتی گازرسانی شده و واحد 
های غیربهره مند از گاز طبیعی ارائه گردید عنوان شد 
۸4 واحد صنعتی استان معادل ۶۰ درصد از نعمت 
گازطبیعی برخوردارند و ضروریست که اهتمام ویژه 
ای در سال جاری نیز با توجه به تاکیدات وزیر محترم 
در جهت تبدیل سوخت صنایع و صرفه جویی در 
سوختهای فسیلی انجام پذیرد که در این خصوص 
نیز بستر گازرسانی در ۳۳واحد صنعتی مهیا گردیده 

سرپرست  شهبازی  محسن  جلسه  این  در  است. 
شرکتهای  خطیر  مسئولیت  به  اشاره  منطقه ضمن 
زیر مجموعه صنعت نفت در جهت تامین سوخت 
, تعامل و هم اندیشی و ارتباط دوسویه شرکتهای 
به موقع و مطلوب  تامین  رادر جهت  استان  نفتی 
سوخت استان را بسیار مطلوب و سازنده توصیف 
داشت. سرپرست منطقه همچنین افزود جهت به 
حداقل رساندن مشکلات و موانع موجود , تسریع در 
امر گازرسانی استان علی الخصوص تبدیل سوخت 

این حوزه اهمیت زیادی دارد و معمولا نسبت طلاق به 
ازدواج یا طلاق به تعداد هزار نفر جمعیت از روش های 

مرسوم است.
معاون اجتماعی سازمان بهزیستی کشور در پاسخ به 
سوالی در خصوص شایع ترین دلایل برای طلاق 
اظهار کرد: مطابق بررسی های صورت  در کشور، 
گرفته شایع ترین دلایل طلاق در کشور وجود اعتیاد، 
مهارت  بیکاری، عدم  اقتصادی همچون  مشکلات 
زوجین در بخش های مختلف و خیانت بین زوجین 

بوده است.
وی با اشاره به تجربه دیگر کشورها در این حوزه، 
یادآور شد: در خیلی از کشورهای دنیا عمده دلیل طلاق 
نبود یا کبود مهارت گفت و گو بین زوجین بوده است، 
جاری شدن طلاق می تواند چندین دلیل داشته باشد. 
چالش در هر زندگی ایجاد می شود و مهم این است 
که چگونه شرایط و این چالش ها مدیریت شود. قبل از 

ازدواج باید به آموزش های لازم داده شود.
مسعودی فرید با بیان اینکه 5۰ درصد طلاق ها در  پنج 
سال اول زندگی اتفاق می افتد، اظهار کرد: وقتی زمینه 
طلاق را بررسی می کنیم، مشاهده می شود که مسائل 
ساده ای بوده که قابلیت مدیریت و برطرف شدن 
مشکل داشته اما چون زوجین مهارت لازم را در این 
خصوص ندارند و آموزش لازم را ندیده اند موجب 

بروز مشکلات جدی و طلاق می شود.
معاون اجتماعی سازمان بهزیستی کشور از فعالیت و 
پوشش شهرهای بالای 5۰ هزار جمعیت کشور به 
اورژانس اجتماعی خبرداد و خاطرنشان کرد: در سال 
جاری اولویت بر افزایش کیفیت فعالیت آن ها گذاشته 
شده و تلاش می شود آگاهی مردم از طریق رسانه ها 
و ابزارهای مختلف اطلاع رسانی به مردم افزایش یابد.

وی با بیان اینکه برای سال جاری توافق شده در مناطق 
حاشیه ای کشور به تعداد 11۸ محله تحت پوشش 
اورژانش اجتماعی شوند، تاکید کرد: در سال جاری 
پایگاه خدمات  پوشش مناطق حاشیه ای از طریق 
اجتماعی در دستور کار قرار دارد که در این مناطق هم 

مددکار داریم و هم روانشناس فعالیت خواهد داشت.
مسعودی فرید به الویت های مهم آسیب های اجتماعی 
در کشور اشاره کرد و یادآور شد: شورای اجتماعی 
کشور تجمیعی از همه افکار و عقاید کشور بوده و 17 
کارگروه در آن تشکیل شده است؛ مواردی که به نظر 
رسیده دارای عوارض بیشتری باشد مورد اولویت قرار 

گرفته  که یکی از آن ها موضوع اعتیاد است.
این مقام مسئول توجه به موضوع حاشیه نشینی، مفاسد 
اخلاقی و خشونت را از موارد مهم دیگر برشمرد و 
تاکید کرد: در بین گروه های مختلف اجتماعی و سنی 
نیز عمدتا گروه جوان مورد توجه قرار دارد. بسیاری از 
آسیب های اجتماعی به یکدیگر ارتباط دارند و باید به 

صورت جامع مورد توجه قرار گیرند.
وی فعالیت دوره فعلی شورای اجتماعی کشور را 
بسیار کارآمد و مهم توصیف کرد و گفت: همگرایی 
زیادی در این شورا وجود دارد و وزیر کشور شخصا 
در تمامی جلسات حضور دارند. در کارگروه طلاق 
یک برنامه کنترل کاهش طلاق تدوین شده و مطابق 
آن تمام دستگاه ها تکالیف مشخص دارند که سازمان 

بهزیستی ۶ برنامه و تکلیف مهم بر عهده گرفته است.
آموزش  رویکردهای  خصوص  در  مسعودی فرید 
های  آسیب  کاهش  و  طلاق  حوزه  در  محور 
اجتماعی در کشور، گفت: طبق برنامه ریزی صورت 
گرفته مقرر شده آموزش ۶ ساعته قبل از ازدواج 
برای زوجین انجام شود. این آموزش ها شامل  دو 
دو  زوجین،  بهداشت  روی  آموزش های  ساعت 
ساعت مسائل مشاوره و روانشناسی و دو ساعت 
یکدیگر  به  زوجین  حقوق  و  خانواده  در  اخلاق 

است.
این مقام مسئول با بیان اینکه ۳ هزار مربی آموزش 
دیده در تمامی استان های کشور داریم، افزود: یکی 
پیش  های  آموزش  به  توجه  مهم  رویکردهای  از 
ازدواج و افزایش مهارت های زندگی زوجین است 
که مطالعات نشان می دهد این مسائل ۸۰ درصد 
اینکه  بیان  با  تاثیر دارد. وی  در کاهش مشکلات 
مسائل آموزشی و برنامه های کنترلی برای مدارس 
پایان  تا  تاکید کرد:  برنامه ریزی شده است،   نیز 
سال9۸ تمامی مدارس کشور تحت پوشش برنامه 
های غربالگری دانش آموزان قرار خواهد گرفت تا 
مسائل مربوط به آسیب های اجتماعی در بین دانش 

آموزان رصد شود.

های بخش خانگی که گازرسانی می شوند مطرح 
و مقررگردید ساماندهی لازم نیز در این خصوص 
با همکاری دوشرکت انجام پذیرد همچنین ضرورت 
تامین به موقع سوخت نیروگاهی استان نیز مورد تاکید 
قرار گرفت .  در انتهای جلسه نیز مقررگردید مجدد 
جلسه ای کارشناسی با حضور کارشناسان 2 شرکت 
برگزار و کلیه موانع و مشکلات بصورت مبسوط 
ارائه خدمات  بررسی و همسویی لازم در جهت 
رسانی انجام پذیرد. لازم به ذکر است که جلسات 
مقام  تاکیدات  به  توجه  با  استان  گازرسانی  کمیته 
عالی وزارت بصورت مستمر در استان برگزار و 
مشکلات و موانع موجود در این مسیر مورد بررسی 

و تبادل نظر قرار می گیرد.

مدیرکل بهزیستی استان زنجان :  

هدف مددکاران 
توانمندسازی مددجویان برای زندگی باعزت است

84 واحد صنعتی استان از نعمت گاز طبیعی 
برخوردارند 

استاندار زنجان : 
توسعه شهرها و روستاها 
در گرو تامین منافع ملی 

است
همچون  اجتماعی  نهادهای  زنجان  استاندار 
در  مردم  تفکر  اندیشه و  از  برآمده  را  شوراها 
نظام های مشارکتی عنوان کرد و گفت: شوراها 
باید با افزایش اعتماد عمومی در جامعه، زمینه 
تمامی  در  مردم  پرنشاط  مشارکت  و  حضور 
را  کشور  توسعه  و  پیشرفت  های  عرصه 
فراهم نمایند.  به گزارش پایگاه اطلاع رسانی 
در  امیری  درویش  اسداله  زنجان؛  استانداری 
همایش سالروز ملی تاسیس شوراها، با اشاره 
اسلامی  جمهوری  اساسی  قانون  در  اینکه  به 
پرداخته  بیان نقش حضور شوراها  به  ۶ اصل 
بنیان گذاران  باور راسخ  اعتقاد و  از  نشان  که 
اصل  به  اسلامی  جمهوری  گذاران  قانون  و 
اجتماعی  مسئولیت  تبلور  و  مردمی  مشارکت 
اعضای  و  منتخبین  هم  افزود:  دارد،  شوراها 
شوراها و هم مسئولین باید به عهدی که با مردم 
بسته اند وفادار باشند و در همه حال در ارائه 
خدمات به مردم اهتمام جدی داشته باشند. وی 
با بیان اینکه در بسیاری از اصول، قانون اساسی 
شوراها را از ارکان اصلی تصمیم گیری کشور 
برنامه  پیشبرد  اصول  این  در  گفت:  داند،  می 
فرهنگی  بهداشتی،  عمرانی،  اقتصادی،  های 
و رفاهی از طریق همکاری و مشارکت مردم 

مورد تاکید قرار گرفته است. 
مقام عالی اجرایی استان زنجان ادامه داد: اگر 
این کشور  در  در حوزه های مختلف  بناست 
قدمی برداریم تنها با مشارکت و همراهی مردم 
امکان پذیر است که در قالب تشکیل نهادهای 
روستا  و  شهر  شوراهای  همچون  اجتماعی 
به  اشاره  با  امیری  درویش  است.  یافته  تجلی 
تبعیض و جلب همکاری  از  اینکه جلوگیری 
عهده  بر  رفاهی  و  عمرانی  های  برنامه  در 
شوراها  کرد:  اظهار  است،  شده  نهاده  شوراها 
درخشیدن  خوش  و  نفود  میزان  گسترش  با 
تبعیض  از  باید  جامعه  مختلف  سطوح  در 
در  را  اجتماعی  عدالت  و  نموده  جلوگیری 
جامعه گسترش دهند. نماینده عالی دولت در 
استان تاکید کرد: اعضای شوراهای اسلامی باید 
سیاسی  های  بندی  گروه  و  مسائل  از  دور  به 
و جناحی، تنها به فکر تامین منافع ملی باشند 
و  جامعه  افراد  تک  تک  منافع  تامین  چراکه 
توسعه شهرها و روستاها در گرو تامین منافع 
نظارت  بر ضرورت  است. وی همچنین  ملی 
شوراها بر عملکرد دهیاران در سطح روستاها 
ای  جامعه  در  اگر  اینکه  بیان  با  و  کرد  تاکید 
سنت مشورت وجود نداشته باشد، آن اجتماع 
خواهد  خودمحوری  و  خودکامگی  تب  در 
افراد  با  مشورت  از  چنانچه  افزود:  سوخت، 
صادق، امین و خیرخواه در جوامع بهره گیری 
شود، کشور بهترین راه را به سمت توسعه طی 
تاکید  با  خواهد کرد. مدیرعالی اجرایی استان 
بر ضرورت حفظ انسجام و همدلی در جامعه 
ایجاد  بدنبال  ای  عده  اگرچه  کرد:  خاطرنشان 
خدشه و شکاف در صفوف میان مردم هستند 
ولی باید تلاش کنیم در چهلمین سال پیروزی 
انقلاب اسلامی، این همدلی و یکپارچگی در 
کشور حفظ شود. استاندار زنجان اعتماد مردم 
را سرمایه ملی توصیف کرد و گفت: توجه به 
جلب اعتماد افکار عمومی رمز پیروزی ماست 
و نباید فراموش شود که افکار عمومی به معنای 
نظر قالب جمعیت کشور است که در انحصار 

هیچ حزب و جناح سیاسی خاصی نیست.

حضور سفراي 5 کشور 
در آئین افتتاحیه چهارمین 

جشنواره بین المللي 
غذاي اکو

داد:  خبر  زنجان  فرهنگي  میراث  مدیرکل 
سفراي 5 کشور پاکستان، اندونزي، بلغارستان، 
بنگلادش و افغانستان در آئین افتتاحیه چهارمین 
جشنواره بین المللي غذاي اکو-جاده ابریشم در 

زنجان حضور مي یابند.
به گزارش خبرنگار هفته نامه امید روشندلان 
میراث  کل  اداره  عمومي  روابط  از  نقل  به  و 
زنجان،  گردشگري  و  دستي  صنایع  فرهنگي، 
در  ماه،  اردیبهشت  نهم  روز  رحمتي  یحیي 
پاکستان،  کشور   5 سفراي  گفت:  زنجان 
افغانستانبه  و  بنگلادش  بلغارستان،  اندونزي، 
اکو  عضو  کشورهاي  از  دیپلمات   1۳ اضافه 
چهارمین  افتتاحیه  آئین  در  ابریشم  جاده  و 
ابریشم  اکو-جاده  غذاي  المللي  بین  جشنواره 

در زنجان حضور مي یابند.
جمهوري  کنسول  و  سرکنسول  داد:  ادامه  او 
سازمان  گردشگري  معاون  و  آذربایجان 
مهمانان  دیگران  از  اکو  اقتصادي  همکاري 

حاضر در این مراسم هستند.
المللي  بین  جشنواره  چهارمین  است  گفتني 
ابریشم 11 تا 1۳ اردیبهشت  غذاي اکو-جاده 

ماه سالجاري در زنجان برگزار مي شود.

همه ی وسوسه های 
یک رفتن ......

به  داشت  سعی  ها  شایعه  که  حالی  در 
بزند، در کمال  دامن  استاندار زنجان  رفتن 
استانداری  سیاسی  معاون  ناگهان  و  تعجب 
هیچ  بدون  او  استعفای  و  دهد  می  استعفا 
بدون  شود.  می  پذیرفته  ظاهر  در  مقاومتی 
آینده  گفتگوی  های  پرسش  از  یکی  شک 
درویش  مهندس  با  نگارنده  نزدیک  ی 
موضوع  همین  زنجان  استاندار  امیری 

بود. خواهد 
در  موسوی  سیدبیوک  رفتن  و  آمدن  اما 
تاثیری  چه  زنجان  اجتماعی  سیاسی  فضای 
گذاشت؟ از همان روز آغاز به کار وی در 
وی  سیاسی  ی  سابقه  به  توجه  با   استان 
در دوران اصلاحات و فرمانداری در یکی 
و  تهران  استان  های  شهرستان  مهمترین  از 
از  انتظار  اصلاحات،    به  اش  وابستگی 
بتواند  تنه  یک  او  که  این  اما  بود.  بالا  او 
مانده  باقی  مدیران  تغییر  از  مختلف  موانع 
تا فضا  از دوران معجزه ی هزاره ی سوم 
و  دولت  حامی  مدیران  ورود  برای  سازی 
رو  پیش  از  را  طلب  اصلاح  های  نامی 
بالاتراز  بسیار  و  خوشبینانه  کمی  بردارد، 
استان حاکم  بود که در فضای سیاسی  آنی 

است.
دلیلی  هر  به  ماه   1۸ از  پس  موسوی  رفتن 
از  دوری  مشکلات  چه   ( باشد  بوده  که 
ی  کننده  وسوسه  پیشنهاد  یا  خانواده 
دوباره  را  مهم  ای  نکته  اما   ) بانک  یک 
برای  کار  زنجان  در  که  کرد  یادآوری 
های  ویژگی  شاید  و  شرایط  با  مدیرانی 
کرده اند.  یا  است  شده  دشوار  و  او سخت 
کار  بودن  سخت  آیا  صورت  هردو  در  اما 
برای  باشد  ای  کننده  قانع  دلیل  تواند  می 
انتظار  هارا  حداقل  همان  وی  از  که  آنانی 
در  مقاومت  انتظار  بیشتر  البته  و  داشتند 
خصوص  به  و  منتقدان  های  هجمه  برابر 
توجه  بی  که  را  از جنس خودش  منتقدانی 
عملکردی  وی  از  کاری،  موانع  ی  همه  به 
داشتند؟!  خود  های  هدف  راستای  در 
است  روشن  ست.  منفی  پاسخ  بدون شک 
ی  بدنه  در  موجود  حق  به  گاه  انتظارهای 
ستاد های روحانی در استان و به خصوص 
تا  در ستادها  طلبان حاضر  اصلاح  بدنه ی 
پاسخ  بی  است  مطلع  نگارنده  که  جایی 
همین  تا  گذشته  سال   5 طول  در  و  ماند 
می  سر  به  شرایط  ترین  حداقل  در  امروز 
حوزه  دو  در  اخیر  های  انتصاب  اگر  برد. 
پرورش   و  آموزش  و  ارشاد  فرهنگی  ی 
به  رسیدن  تا  هنوز  بگیریم  نظر  در  نیز  را 
انتظار حداقلی ) و صد  نقطه ی مطلوب و 
بینانه ( در روزهای آغاز به کار  البته واقع 
فاصله  انصاری،  جمشید  از  یازدهم  دولت 
با نزدیک تر  بعید داریم. فاصله ای که  ای 
اهمیتش  رو  پیش  انتخابات  و   9۸ به  شدن 

شد.  خواهد  نیز  چندان  دو 
صف  به  نگاهی  با  و  امروز  اما  واقعیت 
سیاسی  فضای  در  موجود  های  بندی 
است،  نیز  کشور  کل  از  متاثر  که  استان 
آن  در  که  داستانی  دارد.  دیگری  داستان 
انسجامی  با  اصلاحات  و  دولت  منتقدان 
برای  را  خود  ظاهر،  در  نه  شاید  و  کامل 
رو  و  گام  به  گام  و  کنند  می  آماده  رقابت 
این  از  و  برابر  در  اما  حرکتند.  در  جلو  به 
سو نمودار شفافی از شرایط حامیان دولت 
نشانه  هیچ  و  شود  نمی  دیده  استان  در 
هماهنگیٍ  حداقل  یا  ریزی  برنامه  از  ای 
زمان  در  لازم  انسجام  برای  گروهی  میان 
مقرر دیده نمی شود و اگر بر همین منوال 
اگر  بود  نخواهد  انتظار  از  دور  رویم  پیش 
سیاسی  ی  جبهه  این  برای    94 ی  تجربه 
خوش  شک  بدون  که  شود  تکرار  دوباره 

بود. نخواهد  دولت  حامیان  آیند 
جانشین  رسد  می  نظر  به  حال  هر  به 
امنیتی  سیاسی  معاونت  در  موسوی 
برای  آسانی  کار  زنجان  استانداری 
همین   و  ندارد  مانده  روی  پیش  روزهای 
حساس  را  جانشین  انتخاب  موضوع 
باید  شک  بدون  پست  این  است.  کرده 
برآورده  توان  که  باشد  فردی  اختیار  در 
بالاترین  و  مانده  زمین  نیازهای  کردن 
دولت  های  خواسته  با  را  هماهنگی  میزان 
دسته  آن  تعویض  توان  دیگر  سوی  از  و 
در  جمهور  رئیس  که  را  مدیرانی  از 
مدیران  جمع  در  خود  سخنرانی  آخرین 
باشد.  داشته  نیز  داد  را  آدرسشان  دولتی 
های  یادداشت  در  بارها  که  مدیرانی  همان 
و  سیاسی  خاطر  تعلق  و  ها  آن  به  مختلف 
به  رسیدن  در  شان  بازدارندگی  نقش  نیز 
شد.  اشاره  استانی  محور  توسعه  اهداف 
کلیدی  نقش  زنجان  استاندار  مسیر  این  در 
با  تا  داشت   خواهد  را  کننده  تعیین  و 
اهداف  خدمت  در  بیشتر  نفسی  به  اعتماد 

دید! خواهیم  باشد...  اش  شده  ترسیم 

سعیدمالکی

های  انرژی  در  جویی  به صرفه  نگاهی  با  صنایع 
فسیلی و تاکید ویژه برحفظ و صیانت از شاخصهای 
اجتماعی  مسئولیت  یک  بعنوان  محیطی  زیست 
تعامل دستگاههای زیر مجموعه نفت بسیار حائز 
اهمیت است. درادامه نیز مهندس احمدلو سرپرست 
شرکت گاز استان نیز ارتباط و همکاری شرکتهای 
این  ارزیابی کرد. در  رابسیار مطلوب  گاز وپخش 
جلسه همچنین علاوه بربحث در خصوص تبدیل 
سوخت صنایع مشکلات مربوط به ابطال کالابرگ 

به بهزیستی، کمک می کنند تا برنامه ریزی، نظارت و 
راهبری داشته و امور را به مردم بسپارد.

وی، تعداد زنان سرپرست خانوار دارای بیمه اجتماعی 
را یک هزار و 111 نفر و تعداد زنان سرپرست خانوار 
دارای بیمه روستاییان و عشایر را 445 نفر، عنوان کرد 
و افزود: تعداد پرونده های واگذارشده به کلینیک های 
مددکاری، 2 هزار و 4۰۰ پرونده بوده و اکنون 15۳ نفر 
دانشجو و یک هزار و 1۰۰ دانش آموز، تحت پوشش 
بهزیستی استان هستند. همچنین تعداد خانواده های 
زنان  از  نفر  نیز ۳41  گذشته  سال  در  توانمندشده 

سرپرست خانوار بوده است.
محمدی با بیان این که 2۳ گروه همیار در سطح استان 
وجود دارد، خاطرنشان کرد: 1۸ گروه خدمات مالی 
خُرد، 1۰کلینیک، ۶ مجتمع و 4 موسسه خیریه نیز در 
کنار این گروه ها به ارائه خدمات می پردازند. ضمنا ۳2۸ 
خانواده چندقلو با 72۸ کودک نیز تحت پوشش بوده 

که از خدمات بهزیستی، بهره مند می شوند.
مدیرکل بهزیستی استان با اشاره به اورژانس اجتماعی، 
تصریح کرد: اورژانس اجتماعی، تلفیقی از مداخله در 
بحران های فردی، اجتماعی و خانوادگی است و در 
قالب مرکز اورژانس اجتماعی، تیم سیار اورژانس و 
پایگاه خدمات اجتماعی به ارائه خدمات می پردازند 
که در دسترس بودن، تخصصی بودن و به موقع بودن 
خدمات از ویژگی های مهم این اورژانس، محسوب 
می شوند. این اورژانس، قصد دارد تا مداخلات روانی 
و اجتماعی را قبل از مداخلات قضایی و انتظامی انجام 
داده و حتی جایگزین این نوع مداخلات کند که نقش 

مهمی را در پیشگیری از وقوع جرم ایفا می کند.
وی با بیان این که مرکز مداخله در بحران با 5 مرکز، 
سال گذشته به 9۸۸ نفر در استان، ارائه خدمت کرده 
است، ادامه داد: یک هزار و 2۶9 نفر از خدمات سیار 
این مرکز، بهره مند شده اند. و 2 هزار و ۶1۶ نفر نیر 
سال گذشته با اورژانس اجتماعی، تماس گرفته اند که 
خدمات لازم به 129 خانوار در ۳ پایگاه اجتماعی،  ارائه 

شده است.
محمدی با اشاره به این که 5۳ کودک صفر تا 1۸ ساله با 
دستور قضّات به دفتر شبه خانواده یا دفتر ایتام این اداره 
کل، ارجاع داده شده اند، ابراز کرد: یکی از استراتژی ها، 
سیاست ها و اهداف مهم سازمان، واگذاری ایتام است 
گذشته، 29  سال  در  شده  ارجاع  کودک  از ۳۳  که 
کودک، واگذار شده و طی سال های گذشته، تاکید بر 
انجام این مهم داشته ایم چرا که نگه داری کودکان در 
منزل، بهتر از مراکز بهزیستی بوده و اکنون 19۶ کودک 
در خانواده های جایگزین، جزء امدادبگیران سازمان 

هستند.
با اشاره به فعالیت های دفتر امور  این مقام مسئول 
آسیب دیدگان، گفت: در سال گذشته، ۳ نفر در خانه 
سلامت و ۳ نفر نیز در خانه بازپروری و همچنین 4 
هزار و ۳91 نفر در مرکز مداخله در خانواده به منظور 

کاهش طلاق، پذیرش شده اند.
محمدی با بیان این که سال گذشته مرکز حمایتی- 
افتتاح و یکصد کودک  آموزشی کودک و خانواده، 
را تحت پوشش قرار داده است، اضافه کرد: 2۶ نفر 
در بحث خانه اول و یک نفر نیز در بحث اختلالات 
هویت جنسی در سال گذشته تحت پوشش قرار 

گرفتند.
347 مرکز اورژانس اجتماعی در کشور فعالیت 

دارند / حساسیت ها به موضوع "کودک آزاری"در 
جامعه ایران افزایش یافته است

معاون اجتماعی سازمان بهزیستی کشور یکی از مسائل 

مهم و مورد اولویت در سازمان بهزیستی را توجه به 
موضوع کودک آزاری عنوان کرد و گفت: از دلایل 
توسعه اورژانش اجتماعی توجه به این موضوع بوده 
که خوشبختانه 15۰ مرکز به تعداد مراکز قبلی اضافه 
شده و هم اکنون ۳47 اورژانس اجتماعی در کشور 

فعالیت دارند.
روز  های  برنامه  ادامه  در  مسعودی فرید  حبیب اله   
اصحاب  با  خبری  نشست  در  اجتماعی  مددکاری 
رسانه استان زنجان، با بیان اینکه موضوع کودک آزاری 
یک جرم عمومی محسوب می شود، اظهار کرد: در 
قانون پیگیری این موضوع برای دادستانی و قوه قضائیه 
تاکید شده و خوشبختانه لایحه حمایت از کودکان و 
نوجوانان آخرین مراحل خود را در مجلس شورای 
اسلامی می گذارند که در این لایحه نقش تاثیرگذاری 

به بهزیستی داده شده است.
وی مصادیق کودک آزاری را موارد مختلفی عنوان کرد 
و افزود: حساسیت جامعه ایرانی به این موضوع افزایش 
یافته و شاهد افزایش استانداردهای مربوط به کودک 
آزاری در بین عموم مردم هستیم و مواردی همچون 
جلوگیری از آموزش کودک و تبعیض بین کودکان 
نیز شامل آن می شود که باید توجه داشت که گستره 
کودک آزاری فقط مسائل جسمی نیست و مسائل 

روانی و جنسی و غفلت را نیز دربر می گیرد.
این مقام مسئول در پاسخ به سوالی در خصوص کودک 
آزاری در ماهشهر، تاکید کرد: در موضوع ماهشهر با 
حکم قضایی بچه ها از خانواده گرفته شدند و به 
عموی بچه هاکه فرد مناسب و با صلاحیتی تشخیص 
داده شد تحویل شدند. همچنین والدین کودکان نیز در 
بازداشت هستند و در نخستین اقدام تلاش شده برای 

کودکان حمایت های مالی و معیشتی انجام شود.
وی با بیان اینکه باید روی پیشگیری از کودک آزاری 
کار کنیم، یادآور شد: باید سبک فرزند پروری را به 
مردم آموزش دهیم و بر روی مسائل اجتماعی تمرکز 
بیشتری صورت گیرد؛ همچنین باید در خصوص 
اطلاع رسانی به مردم برای آگاهی و آموزش برنامه 
ریزی بیشتری انجام شود و از ظرفیت های موجود در 
رسانه ها و سامانه های اطلاع رسانی سازمان بهزیستی 

استفاده حداکثری صورت گیرد.
مسعودی فرید به موضوع طلاق در کشور به عنوان 
یکی از مهم ترین آسیب های اجتماعی اشاره کرد و 
گفت: با توجه به مصوبات کارگروه طلاق و شورای 
اجتماعی کشور در موضوع طلاق شاهد تصویب راه 
اندازی سامانه الکترونیک مداخله در طلاق در یکی از 
استان های کشور بودیم که به دلیل موفقیت اجرایی آن 

این سامانه به سایر استان ها نیز تسری خواهد یافت.
معاون اجتماعی سازمان بهزیستی کشور با بیان اینکه 
در 1۰ استان که نرخ بالای طلاق دارند این سامانه در 
اولویت اجرایی خواهد بود، اظهار کرد: این سامانه در 
فاز بعد برای تمامی استان ها راه اندازی می شود و با راه 
اندازی این سامانه تمامی پرونده ها  قابلیت  رهگیری و 

رصد خواهند داشت.
وی با اشاره به اینکه استان هایی که شیب طلاق آن ها 
بالا باشد در اولویت اجرای این سامانه هستند، تاکید 
کرد: تمامی استان ها تا پایان تیرماه به این سامانه تجهیز 

می شوند.
مسعودی فرید به وضعیت طلاق در آخرین آمار اشاره 
کرد و یادآور شد: آخرین نرخ طلاق در کشور به ازاری 
۳.9 ازدواج یک طلاق بوده که نرخ آن نسبت به مدت 
مشابه افزایش داشته، اما شیب آن با مداخلات صورت 
گرفته کاهش یافته است. نحوه تحلیل شاخص ها در 
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هیئت  روانشناسی  کمیته  راه اندازی   از  هدف 
های پزشکی ورزشی این است که درباره ایجاد 
جامعه  ورزشکاران  تمام  بین  در  روان  سلامت 
جمله خدمات  از  و  باشد  می  استان  در  هدف 
است.  روانشناختی   مشاوره های  را  کمیته  این 
از  روانشناسی  کمیته  اعضا  این که  به  اشاره  با 
کمیته  راس  در  که  هستند  متخصص  کارکنان 
فکور  احسان  دکتر  آقای  استان  روانشناسی 
روانشناس تیم های ملی ودیگر اعضای رسمی 
کمیته ،آقای دکتر عباسی، خانم ها دکتر ریاحی  
، ملکی و رزاقی قهرمان جهانی و آسیا دررشته 
روانشناسی  امور  زمینه  در  و  هستند   تکواندو 
ورزشی اعضا جامعه ورزشی به منظور دستیابی 
ورزشکاران به اهداف هیئت پزشکی ورزشی و 
کل جامعه ورزشی استان تلاش می کنند. سابقه 
فعالیت کمیته روانشناسی ورزشی در حدود 5 
متعددی  جلسات  مدت  این  در  که  است  سال 
ورزشکاران  با  گروهی  و  انفرادی  صورت  به 

استان برگزار گردیده است.
کلاس ها  برگزاری  میزان  این که  به  اشاره  با   
بوده  پزشکی ورزشی  هیئت های  نیاز  نسبت  به 
اعضا  درخواست  به  بنا  انقلاب  مجموعه  در  و 
کمیته  این  تشکیل  و ضرورت  می شود  تشکیل 
ویژه  به  ورزشکاران  که  است  جهت  این  از 
به  چند  هر  هستند  مسابقات  عازم  که  افرادی 
قرار  خوبی  سطح  در  جسمانی  آمادگی  لحاظ 
شرایط  از  وروانی  روحی  نظر  از  ولی  دارند 

نیستند. برخوردار  لازمی 
زنجانی  ورزشکاران  روان  سلامت  وضعیت   
اعضای  ازسوی  شده  انجام  بررسی های  طبق 
تکمیلی  فرم های  و  ورزشی  روانشناسی  کمیته 

نماینده ولی فقیه در استان و امام جمعه زنجان با اشاره 
به اینکه لازمه تحقق شعار سال و استفاده از کالاهای 
داخلی نیازمند ارتقا کیفیت محصولات تولیدی است، 
بیان کرد: در زمینه تولید کالاهای باکیفیت و ماندگاری 
شود.به  اعمال  بیشتری  نظارتهای  باید  بازار  در  آن 
رفاه  کار و  تعاون  اداره کل  گزارش روابط عمومی 
اجتماعی استان زنجان، آیت الله علی خاتمی درمراسم 
بیست و نهمین جشنواره امتنان از الگوهای برتر جامعه 
کار و تولید استان و دوازدهمین جشنواره تجلیل از 
کارآفرینان برتر استان با اشاره به اینکه کارآفرینی که 
زمینه اشتغال یک نفر را ایجاد می کند باید بداند که در 
مقابل دشمنان ایستاده و مایه افتخار و سربلندی و غرور 
کشورش شده است، اظهار کرد: مشکلات موجود در 

نشست » بررسی سیر تبلیغات و گرافیک در دوران 
هنری  حوزه  در  مقدس«  دفاع  و  اسلامی  انقلاب 

زنجان برگزارشد. 
سیر  » بررسی  برگزاری  حاشیه  در  نجفلو  رضا 
و  اسلامی  انقلاب  دوران  در  گرافیک  و  تبلیغات 
حوزه  عمومی  روابط  با  گفتگو  در  مقدس«  دفاع 
و  حضور  حاضر  حال  »در  گفت:  زنجان،  هنری 
بروز مسائل دینی و معنوی در آثار هنری و گرافیکی 
مقداری کمتر شده و تنها به برگزاری جشنواره ها و 
مناسبت ها محدود شده است و موضوعات معنوی 

در آثار گرافیکی کمتر دیده می شود.«
مدرس هنرستان هنرهای زیبای پسران زنجان با بیان 

مدیرعامل سازمان پسماند شهرداری زنجان گفت: 
طرح تفکیک زباله از مبداء در شهرک های شمالی 

زنجان اجرا می شود.
هاشم نجفی گفت : یکی از موضوعاتی که امسال 
در دستور کار شهرداری قرار دارد، بحث تفکیک 

زباله از مبداء است.
وی با اشاره به اینکه طرح تفکیک زباله از مبداء ابتدا 
در شهرک های شمالی اجرا می شود، تصریح کرد: 
در اجرای این طرح ابتدا فراخوان مربوط منتشر و از 
افرادی که در این حوزه فعالیت دارند، درخواست 

می شود که در این زمینه مشارکت کنند.
مدیرعامل سازمان پسماند شهرداری زنجان با اشاره 

زنجان  استان  زیست  محیط  حفاظت  مدیرکل 
به  امروز  که  را  پلاستیک  مصرف  مردم  گفت: 
بلای جان محیط زیست در سراسر جهان تبدیل 
مواد  از  استفاده  با  و  برسانند  حداقل  به  شده، 
حد  تا  را  ها  آلاینده  این  تولید  میزان  جایگزین 
سیدرضا  ایرنا،  گزارش  دهند.به  کاهش  ممکن 
موسوی روز دوشنبه در جمع خبرنگاران افزود: 
شعار روز جهانی زمین برای سال جاری،" نه به 
با رویکرد کاهش استفاده  کیسه های پلاستکی" 
یادآورشد:  است.وی  شده  انتخاب  پلاستیک  از 
برای  را  رویکرد  چهار  زیست،  محیط  سازمان 
ریزگردها،  به  توجه  که  کرد  تعیین   97 سال 
حقابه  تامین  و  هوا  آلودگی  پسماندها،  مدیریت 
زیست محیطی را شامل می شود.موسوی افزود: 
انواع  مهار،  و  شناسایی  ریزگردها  کانون  باید 

حوزه اقتصاد قابل کتمان نیست و می دانیم که برخی 
از کارفرمایان با چه دشواریهایی واحد خود را سر پا 
نگه داشته اند.وی با تأکید بر اینکه تولیدکنندگان ضلع 
نخست تولید و مصرف کنندگان به عنوان ضلع ثانویه 
به شمار می آیند، ابراز کرد: به منظور استفاده از کالای 
داخلی و ایجاد رونق در این بخش باید برنامه ریزیهای 

عملیاتی انجام شود.
نماینده ولی فقیه در استان و امام جمعه زنجان رونق در 
اقتصاد و به تبع آن تولید را ناشی از عوامل مختلفی از 

ابتدایی پیروزی انقلاب اسلامی  اینکه در سالهای 
هنرمندان  مسائل مذهبی و مرتبط با انقلاب اسلامی 
و دفاع مقدس را در قالب تصویر گنجاندند، گفت:  
در این برهه از تاریخ هنر موضوعات معنوی در 

قالب  پوستر و آثار گرافیکی نشان داده شد.
نجفلو در ادامه سخنان خود به جزییات برگزاری 

این نشست پرداخت.
این هنرمند زنجانی که رزمنده و ایثارگر دفاع مقدس 
هنر  شکل گیری  تاریخ  اینکه  بیان  با  هست،  نیز 
گرافیک بعد از انقلاب اسلامی در زنجان، یکی از 
محورهای این نشست آموزشی بود، اضافه کرد: »در 
سالهای ابتدایی انقلاب اساتیدی به اجرای طرح های 

به اینکه گلشهر، پونک، شهرک نصر و کارمندان و 
... از جمله شهرک های شمالی هستند که طرح مورد 
نظر در آن ها اجرا می شود، بیان کرد: در اجرای این 
طرح در هر منطقه کانکس هایی تهیه می شود تا مردم 

زباله های تفکیک شده خود را تحویل دهند.
نجفی همچنین از تهیه مخازن سبک مخازن سبک 

آلودگی  مدیریت،  تولیدی  پسماندهای  مختلف 
هوا به خصوص در کلان شهرها کنترل و حقابه 

زیست محیطی مورد توجه قرار گیرد.
وی تاکید کرد: ریشه بسیاری از مشکلات زیست 
محیطی امروز در همین بی توجهی به حقابه های 
زیست محیطی است که منجر به فرسایش خاک، 
در  کشاورزی  مراتع،  از  از حد  بیش  بهره کشی 
شده  محیطی  زیست  تنوع  کاهش  و  ارتفاعات 
استان  زیست  محیط  حفاظت  است.مدیرکل 
به حقابه های زیست  توجه  برای  زنجان گفت: 
سازمان  کنار  در  باید  هم  نیرو  وزارت  محیطی، 

پزشکی  های  هیئت  ورزشی  روانشناسی  کمیته 
ورزشی  در صدد تدارک دو همایش کشوری 
ورزشکاران  حضور  وبا  زنجان  میزبانی  به 
دولتی  های  نهادی  مشارکت  با  که  ملی  نامدار 
وخصوصی می باشد و زمان برگزاری همایش 
ها شهریور ماه امسال و دیگری بهمن ماه سال 
این که حضور  بر  تأکید  با  بود.   جاری خواهد 
بین  در  سنی  مقاطع  تمامی  در  روانشناسان 
به  ابتدا  از  باید  و  است  ضروری  ورزشکاران 
سلامت  و  روحی  مشکلات  و  مسائل  بررسی 
برگزاری  با  می توان  بپردازند،   آن ها  روان 
هدف  جامعه  تمام  برای  عمومی  کلاس های 
ورزشی نیز تا حدی سلامت روان ورزشکاران 

را تأمین کرد.
 این ضرورت وجود دارد که کمیته روانشناسی 
تیم ها  کنار  در  فنی  کمیته  همانند  ورزشی 
حضور داشته باشد ولی به دلیل مشکلات مالی 
تاکنون  امر  این  استان  هیئت های  در  موجود 
محقق نشده است. ولی در صورتی که هر یک 
حضور  درخواست  استان  ورزشی  تیم های  از 
کنارشان  در  را  روانپزشکان  و  روانشناسان 
آمادگی  میل  کمال  با  کمیته  این   ، باشند  داشته 
تمرینات  ابتدای  از  تیم  در  حضور  برای  لازم 
به ذکر  دارد. لازم  را  به مسابقات  تیم  اعزام  تا 
روانشناسی  کمیته  در  نفره   25 اعضای  است 
با فعالیت  ورزشی هیئت های پزشکی ورزشی 
را  خود  فعالیت  تخصصی  ویژه  گروه  کار   4
عبارتنداز:  ها  گروه  کار  .این  اند  کرده  آغاز 
کار گروه تولید ومحتوی ، کارگروه کارگاه ها 
 ، وگرافیست  طراحی  گروه  کار   ، ها  وهمایش 

پشتیبانی وتدارکات. کار گروه 

و تولیدکنندگان درزمانی که کشور در اوج تحریم 
قرار دارد اشاره کرد و گفت: دشمن با همه توان خود 
نتوانست از بعد نظامی یک وجب از خاک کشور را 
تصاحب کند و امروز در تلاش است تا نارضایتی مردم 

را فراهم کرده و عرصه را برای زندگی آنها تنگ کند.
وی ضمن تأکید بر ایجاد رونق تولید و اشتغال و 
صادرات استان، زنجان را در زمره استانهایی دانست که 
واردات آن منحصر به مواد اولیه کارخانجات و ماشین 

آلات بخش تولید است.
امام جمعه زنجان به اهمیت ایجاد فضای رقابتی در بین 
واحدهای تولیدی و صنعتی اشاره کرد و یادآور شد: 
تزریق منابع دولتی به کارخانجات بدون وجود رقابت 

به اقتصاد ضربه وارد می کند.

هنر گرافیک در ایران کمک کردند.«
اینکه  به  اشاره  با  از سخنان خود  بخشی  در  وی 
نهادهای فرهنگی موازی با هم در حال برگزاری 
با  است  »بهتر  گفت:  هستند،  برنامه ها  اجرای  و 
انسجام بیشتر برای بازدهی بالاتر اقدام به برگزاری 

کارگاه های آموزشی  کنند.«
این هنرمند زنجانی در ادامه افزود: »در هر انقلابی 
جوانان در عرصه هنر اقدام به تولید آثار می کنند که 
در اوایل وقوع انقلاب اسلامی جوانانی با ورود به 
حوزه گرافیک به صورت خودجوش آثاری تولید 
کردند که امروز به آن هنر انقلاب اسلامی گفته می 

شود.«

داریم که این طرح را با کمترین هزینه اجرا شود.
مدیرعامل سازمان پسماند شهرداری زنجان با اشاره 
به اینکه طرح تفکیک زباله از مبدا باید تا شهریورماه 
اجرا شود، گفت: درست است که این طرح توسط 
توجیه  باید  ولی  می شود،  عملیاتی  سرمایه گذار 

اقتصادی هم داشته باشد.
نجفی در ادامه به میزان اعتبار پیش بینی شده برای 
اجرای طرح تفکیک زباله از مبدا در شهرک های 
شمالی اشاره کرد و افزود: برای کمتر شدن هزینه ها 
مخازن را کوچکتر در نظر گرفتیم که فکر می کنم 
اجرای این طرح در نهایت 4۰۰ میلیون تومان اعتبار 

نیاز داشته باشد.

را از زندگی حذف کرد اما می توان استفاده از 
محیط  حفاظت  رساند.مدیرکل  حداقل  به  را  آن 
زیست استان زنجان در ادامه به بی خطر سازی 
پسماندهای بیمارستانی اشاره کرد و از وضعیت 
زنجان  در  پسماندها  این  دفع  و  امحا  مناسب 
خبر داد.وی اضافه کرد: در خصوص زباله های 
تولیدی مطب ها و درمانگاه های خصوصی هم 
بخش خصوصی وارد شده و اقدام به جمع آوری 
و بی خطر سازی آنها می کند.موسوی به موضوع 
خرید دستگاه سنجش امواج اشاره کرد و افزود: 
موضوع آلودگی امواج از سال گذشته در دستور 
کار قرار گرفته است و از همین رو، یک دستگاه 
پرتابل سنجش امواج هم خریداری می شود.دوم 
اردیبهشت مصادف با 22 آوریل روز جهانی زمین و 

در ایران روز زمین پاک نامگذاری شده است.

کمیته ی روانشناسی هیئت های پزشکی ورزشی 

ارتقا کیفیت کالاهای تولیدی 
لازمه تحقق شعار سال است

گفت و گو با رضا نجفلو در حاشیه برگزاری نشست گرافیک در حوزه هنری زنجان؛

حضور موضوعات معنوی در آثار گرافیکی کاهش یافته است

مدیرعامل سازمان پسماند شهرداری زنجان : 

زنجان  در شهرک های شمالی  زباله  تفکیک  طرح 
اجرا می شود

مردم برای نجات محیط زیست مصرف پلاستیک 
را به حداقل برسانند

15اردیبهشت ماه پایان مهلت ارسال 
فهرست صورت عاملات فصول 

تابستان،پاییز و زمستان 1396

به گزارش روابط عمومی اداره کل امور مالیاتی 
استان زنجان، با عنایت به اهمیت موضوع ارسال 
فهرست صورت معاملات فصلی دوره زمستان 
به اطلاع مودیان  قانونی،  1۳9۶ در مهلت مقرر 
محترم می رساند مهلت ارسال فهرست صورت 
معاملات فصلی دوره زمستان 1۳9۶تا15اردیبهشت 
ماه می باشد که مودیان گرامی می توانند از طریق 
لوح  ارسال  ویا   www.TAX.gov.ir سامانه 
فشرده) CD (اقدام نمایند لازم به یادآوری است 
که مهلت ارسال فهرست صورت معاملات فصول 
تابستان و پاییز 9۶ نیز تا 15 اردیبهشت ماه سالجاری 

تمدید شده است.

6 هزار انشعاب غیرمجاز برق 
در زنجان جمع آوری شد

مدیرعامل شرکت توزیع نیروی برق استان زنجان 
گفت: سال گذشته ۶ هزار انشعاب غیر مجاز برق در 
استان جمع آوری شد و با تصویب قانون جدید از 
این پس برخورد با متخلفان این حوزه هموارتر شده 
است.به گزارش ایرنا، علیرضا علیزاده  در نشست 
با خبرنگاران استان افزود: استفاده از انشعاب های 
غیر مجاز برق در روستاها و اطراف شهرهای استان 
در سالهای اخیر نمود بیشتری یافته است.وی بیان 
کرد: استفاده از انشعاب غیر مجاز برق، پیک بار برق 
مصرفی را به مراتب افزایش می دهد و این موضوع 
معضلات و مشکلات عدیده ای را موجب می 
شود.علیزاده افزود: این شرکت اکیپ های مستقلی 
به همراه عوامل نیروی انتظامی برای نظارت های 
استان  شهرهای  تمامی  در  بطور  روزانه  مستمر 
ساماندهی کرده است.علیزاده افزود: سال گذشته 
برخورد با استفاده کنندگان از انشعابات غیرمجاز ) 
برق، گاز و آب ( توسط مجلس شورای اسلامی 
تصویب شد و در این میان ورود مقامات قضایی 

برای اقدامات کارساز نیز مورد توجه قرار گرفت.
این  یاد شده  قانون  به  توجه  با  کرد:  اظهار  وی 
شرکت توانست چهار هزار و 5۰۰ رشته انشعاب 
بصورت غیردائم سه ساله ایجاد کند که بیشتر آنها 
به سکونتگاه های غیر رسمی اختصاص داشت.
مدیرعامل شرکت توزیع نیروی برق استان زنجان 
در  شرکت  این  ای  سرمایه  اعتبارات  داد:  ادامه 
سال گذشته 47 میلیار تومان جذب شد که عمده 
ترین آن در ارتباط با توسعه برق رسانی، تکمیل 
زیر ساخت ها، روشنایی و اصلاح توسعه شبکه 
بوده است.وی بیان کرد: هم اکنون یکهزار و 7۰۰ 
کنتور هوشمند در این استان نصب شده که عمده 
ترین آن به بخش صنایع و بخش کشاورزی مربوط 
است.علیزاده افزود: بر این اساس سمت و سوی 
وزارت نیرو گسترش کنتورهای هوشمند در بخش 
های مختلف است و انجام این کار از حوزه های 
پر مصارف آغاز شده است.وی خاطرنشان کرد: هم 
اکنون دستگاه های دولتی، حوزه صنعت و مردم بالغ 
بر 7۰۰ میلیارد ریال به این شرکت بدهی دارند، که 
از این میزان 2۶ میلیارد تومان به بخش عمومی و 
12 میلیارد تومان دیگر به بخش صنعت اختصاص 
دارد.به گفته علیزاده، 72 درصد انرژی برق استان در 

حوزه های صنعت و کشاورزی مصرف می شود.

تبدیل مراکز آموزشی  
به مراکز تخصصی

در جلسه هم اندیشی کارگروه تخصصی مربیان اداره 
کل فنی و حرفه ای استان زنجان مطرح شد مسئولین 
کارگروههای تخصصی باید بتوانند  مراکز آموزشی 
را تبدیل به مراکز تخصصی کنند .به گزارش روابط 
عمومی اداره کل فنی و حرفه ای استان زنجان  
جلسه هم اندیشی مدیر کل و معاون آموزشی و 
مسئولین کارگروههای تخصصی و  مربیان در سالن 
جلسات اداره کل تشکیل شد .جمشید مکی معاون 
آموزش،پژوهش و برنامه ریزی اداره کل در این 
جلسه گفت: این جلسه به منظور بررسی و هم 
اندیشی  مسئولین در خصوص فعالیت های اعضاء 
در کارگروهها تخصصی مربیان و تبادل نظر در 
خصوص مشکلات کار برگزار شده است .جمشید 
مکی در خصوص تعهد سال جاری گفت :کلیه 
کارگروهها هرکدام باید 4 جلسه کارگروه تخصصی 
داشته باشند که در مجموع 44 جلسه میباشد .و به 
تعداد 2۰ استاندارد توسط کارگروههای تخصصی 
باید تدوین و بازنگری گردد. و همچنین 1۰ مقاله 
در  باید  اشتغال  و  آموزی  مهارت  برای همایش 
برنامه کارگروهها تخصصی گنجانده و انجام شود.
محمدرضا انصاری ،مدیر کل فنی و حرفه ای استان 
زنجان  در خصوص کارگاههای این مرکز گفت : 
مسئولین کارگروههای تخصصی باید بتوانند  مراکز 
آموزشی را تبدیل به مراکز تخصصی کنند .انصاری 
افزود : با توجه به پتانسیل و ظرفیتهای خوب ما در 
کارگاههای صنایع خودرو ،مکانیک ،...... مراکز فنی 
وحرفه ای استان میتوان با تفکر و ایده های جدید 
فنی وحرفه ای استان رو به قطب آموزشهای صنایع 
خودرو تبدیل کرد.و در پایان جلسه دبیر اجرایی 
خانم میر محمد رضایی از مسئولین کارگروههای 
تخصصی خواست که در سامانه ملی مهارت و تالار 
گفتگو  عضویت داشته و با همفکری  گام بهتری در 

روند برنامه داشته باشند.

668 نفر زیر پوشش 
بیماری های خاص بیمه 

سلامت هستند
از  زنجان  استان  سلامت  بیمه  مدیرکل 
خاص  بیماری های  نفر   ۶۶۸ پوشش  تحت 
مشکل  افزود:  و  داد  خبر  سلامت  بیمه  در 
پیگیری  جد  طور  به  بیمه ای  هم پوشانی 

می شود و در آینده نزدیک حل می شود.
زنجان،  از  تسنیم  خبرگزاری  گزارش  به 
با  خبری  نشست  در  ابراهیم خانی  خدیجه 
شعبانیه  اعیاد  تبریک  ضمن  رسانه  اصحاب 
تاسیس  سالگرد  هفتادمین  گرامیداشت  با  و 
داشت:  اظهار  جهانی  بهداشت  سازمان 
 1۸ در  ساله  هر  جهانی  بهداشت  سازمان 
سلامت  حوزه  در  را  شعاری  فروردین 

می کند. انتخاب 
وی با ابراز خرسندی از انجام دادن رسالت 
هفت  در  جهانی  بهداشت  سازمان  اصلی  
و  مشکلات  کرد:  خاطرنشان  گذشته  دهه 
کم  ایران  در  نیز  و  جهانی  میرهای  و  مرگ 

است. شده 
با  زنجان  استان  سلامت  بیمه  مدیرکل 
بیماری های  کاهش  از  خرسندی  ابراز 
آبله،  همانند  بیماری هایی  گفت:  واگیر 
وبا، عفونت های ریوی در سال های گذشته 

است. یافته  کاهش 
دنیا  در  بیماری  الگوهای  تغییر  از  وی 
امروزه  افزود:  و  گفت  سخن  ایران  و 
به  را  خود  جای  واگیردار  بیماری های 

است. داده  غیرواگیر  بیماری های 
سرطان،  بیماری های  افزود:  ابراهیم خانی 
در  امروزه  روانی  و  تنفسی  عروقی،  قلبی 

دارند. قرار  جامعه  بیماری های  صدر 
بهداشتی  نکات  رعایت  به  را  همگان  وی 
این  از  خیلی  افزود:  و  کرد  دعوت 
قابل  تغذیه  نوع  کردن  رعایت  با  بیماری ها 

است. پیشگیری 
در  زنجان  استان  سلامت  بیمه  مدیرکل 
ادامه به خدمات ارزنده بیمه سلامت اشاره 
طرح  اجرای  با  متاسفانه  کرد:  عنوان  و 
بیمه  بیمه ای  رایگان  ارائه  و  سلامت  تحول 
متولد  مرحله  این  در  مشکلی  یک  سلامت 
از  همزمان  جامعه   آحاد  از  برخی  که  شد 
چند پوشش بیمه ای استفاده و مشکلاتی را 

کردند. ایجاد 
بیمه های  همکاری  با  اینکه  بیان  با  وی 
اقدام  مشکل  این  رفع  به  نسبت  دیگر 
این  رایگان  ارائه  از  هدف  گفت:  کردیم، 
از  جامعه  آحاد  تمام  برخورداری  بیمه 

است. بیمه  خدمات 
خدمات  رایگان  ارائه  از  ابراهیم خانی 
خبر  شدگان  بیمه  از  درصد   ۸5 به  بیمه ای 
این  از  هم  ریال  یک  حتی  افزود:  و  داد 

نمی شود. دریافت  تعداد 
بیمه  شدگان  بیمه  تعداد  بیشترین  وی 
دانست  روستایی  صندوق  در  را  سلامت 
بیمه  سوم  دو  از  بیش  کرد:  خاطرنشان  و 
روستایی  صندوق  در  سلامت  بیمه  شدگان 

. هستند
زنجان  استان  سلامت  بیمه  مدیرکل 
بیمه  با  را  سلامت  بیمه  تفاوت  مهمترین 
دانست  هزینه  دریافت  در  اجتماعی  تامین 
تامین  بیمه  در  کسانی  کمتر  کرد:  اعلام  و 
درمان  سرانه  حق  که  هستند  اجتماعی 

نکنند. پرداخت 
وی در ادامه با ابراز خرسندی از تخصیص 
بر  مبنی  سلامت  بیمه  به  اضافی  بودجه 
مجدد  با تخصیص  بدهی ها گفت:  پرداخت 
از  خیلی  توانستیم  سلامت  بیمه  به  بودجه 

کنیم. پرداخت  را  بدهی ها 
درصدی   94 پوشش  از  ابراهیم خانی 
و  داد  خبر  موسسه ها  در  سلامت  بیمه 
درمانگاه ها،  بیمارستان ها،  اکثر  با  گفت: 
درمانی  مراکز  سایر  و  دندانپزشکی ها 
به  ادامه  در  بازهم  داریم.وی  قرارداد 
تاکید  غذایی  رژیم  و  مردم  زندگی  تغییر 
کنیم  سعی  باید  افزود:  و  کرد  فراوان 
فرد  که  چون  باشیم  داشته  سالمی  جامعه 
دولت  و  خودش  به  ضرر  بر  علاوه  بیمار 
می کند.مدیرکل  وارد  صدمه  نیز  جامعه  به 
اینکه  بیان  با  زنجان  استان  سلامت  بیمه 
عضو  خارجی  اتباع  هیچ  زنجان  استان  در 
در  کرد:  خاطرنشان  نیستند،  سلامت  بیمه 
بیماری  نفر تحت پوشش   ۶۶۸ حال حاضر 
تقاضا  اینکه  بیان  با  داریم.وی  خاص 
خوبی  مالی  وضعیت  که  کسانی  می کنیم 
صندوق  در  عضویت  با  می توانند  دارند 
2۰۰ هزار ریال  با پرداخت ماهیانه  ایرانیان 
بهره مند  بیمه ای  خدمات  از  نفر  هر  برای 
خود  تمرکز  باید  ما  کرد:  تصریح  شوند، 
نیازمند  و  بی بضاعت  خانواده های  برای  را 
شعار  اینکه  بیان  با  بگذاریم.ابراهیم خانی 
بیمه سلامت برای تمام اقشار جامعه است، 
رسانی  خدمت  کنیم  قبول  باید  ولی  گفت: 
همه  به  یکسان  به صورت  موارد  برخی  در 

اولویت بندی شود. باید  و  است  خیانت 

جمله بازار فروش، مسائل فنی و موقعیت جغرافیایی 
دانست و خاطرنشان کرد: به منظور ایجاد رونق در 
چرخه تولید باید از تجربیات کشورهای موفق در این 
زمینه بهره لازم را برد.وی با اشاره به اینکه لازمه تحقق 
شعار سال و استفاده از کالاهای داخلی نیازمند ارتقا 
کیفیت محصولات تولیدی است، بیان کرد: در زمینه 
تولید کالاهای باکیفیت و ماندگاری آن در بازار باید 

نظارتهای بیشتری اعمال شود.
آیت الله خاتمی به ضرورت همت جدی کارآفرینان 

هنری می پرداختند که امروز به آن گرافیک گفته 
می شود.«

پیرامون  نشست  این  »در  داد:  ادامه  نجفلو  رضا 
گرافیک  حوزه  در  هنری  حوزه  اساتید  کارهای 

فعالیت داشتند نیز صحبت شد.«
نجفلو ضمن یادآوری نام مرحوم ابوالفضل عالی به 
عنوان یکی از اساتید گرافیک ایران در ادامه گفت: 
»تاریخ گرافیک، شکل گیری این هنر در مرور زمان 
و نحوه جدا شدن پوستر از نقاشی و سایر هنرها 
در قرن بیستم میلادی است« وی افزود: »در دهه 
۶۰ اساتید بزرگی مانند صادق دویرانی و قباد شیوا 
به انجام کارهای گرافیکی پرداختند و به شکل گیری 

و نایلون بازیافتی برای در اختیار قراردادن مردم خبر 
داد و گفت: البته در نظر داریم این کار در مجتمع ها 
اجرایی شود و این کار فاز به فاز جلو خواهد رفت.
وی با اشاره به اینکه در قالب طرح تفکیک زباله 
از مبدا محلی در نظر گرفته شده که مردم زباله های 
خشک خود را تحویل دهند، افزود: البته در نظر 

محیطی موضوع را مد نظر قرار دهد.
در  شده  مشاهده  های  فروچاله  موضوع  به  وی 
خاطرنشان  و  اشاره  اوزن  قزل  رودخانه  اطراف 
منتقل  ای  منطقه  آب  شرکت  به  موضوع  کرد: 
شده است و امید می رود به سرعت در دستور 
خطر  وجود  صورت  در  و  گیرد  قرار  بررسی 
و  کنترل  برای  لازم  اقدامات  محیطی  زیست 
سازمان  مصوبه  به  گیرد.موسوی  انجام  مواجهه 
محیط زیست مبنی بر ممنوعیت استفاده از بطری 
های آب معدنی در این سازمان و دستگاه های 
دولتی اشاره کرد و ادامه داد: نمی توان پلاستیک 

سوی  از  بالینی  تشخیص 
استان  در  ورزشکاران، 
ارزیابی  خوب  نسبت  به 

می شود.
فعالیت   کار  روش   
گونه ای  به  روانشناسان 
در  ورزشکاران  که  است 
صورت نیاز به آنها مراجعه 
به  کارشناسان  ولی  می کنند 
تیم  کنار  در  دائمی  صورت 
اجباری  و  ندارند  حضور 
ورزشکاران  همه  که  نیست 
به  مرتب  صورت  به  استان 
ورزشی  روانشناسی  کمیته 
در  بلکه  کنند  مراجعه 
صورت ضرورت و نیاز هر 
انجام  کار  این  ورزشکار، 

می شود.
کمیته  فعالیت  اهمیت   
هیئت  ورزشی  روانشناسی 

های پزشکی ورزشی در باشگاه های  ورزشی 
به اینگونه است که از ورزشکاران در استان که 
لحاظ  به  شود  اعزام  مسابقات  به  هست  قرار 
باشد  داشته  کامل  آمادگی  تاکتیکی  و  تکنیکی 
ولی به لحاظ روانی با مشکل فوبیا مواجه بوده 
پدر  از  جدایی  و  خانواده  از  دوری  ترس  و 
مادرشان  دارند که  اصرار  دارد و  مادروجود  و 
کنند.  همراهی  را  آنها  مسابقات  در  باید  نیز 
کمیته  ورود  ضرورت  و  اهمیت  رو  همین  از 
روانشناسی ورزشی در این بخش برای برطرف 
کردن مشکل روانی و روحی ورزشکاران بیش 

از پیش خود را نشان می دهد.
لازم به ذکر است یک پنجم مدال های اکتسابی 
ایران در بازیهای آسیایی جاکارتا ، که در پیش 
رو داریم  در اختیار ورزشکاران زنجانی است 
بازی  در  زنجانی  ورزشکار   12 حدودا  یعنی 
تیم های ملی حضور  آسیایی جاکارتا در  های 
ورزشی  روانشناسی  کمیته  اساتید  و  دارند 
ورزشکاران  روان  و  روحی  سازی  آماده  برای 
تا  شد  خواهند  مسابقات  راهی  استان  ملی 
برای  روانی  و  لحاظ روحی  از  را  ورزشکاران 

کنند. آماده  مسابقات 
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چاپ مقالات در نشریه امید روشندلان به معنی تأیید آن از سوی نشریه نیست

سال یازدهم/ شماره 145/ د وشنبه 10 اردیبهشت 1397/ قیمت 600  تومان

دکتر پرویز قزلباش رییس دانشگاه علوم پزشکی زنجان به همراه دکتر مهران محسنی معاون فرهنگی و امور دانشجویی دانشگاه، دکتر 
محمود حریری رییس مرکز بهداشت شهرستان و جمعی از مدیران استانی و شهرستانی در همایش بزرگ پیاده روی عمومی شرکت کرد.

به گزارش خبرنگار هفته نامه امید روشندلان و به نقل از پایگاه خبری و اطلاع رسانی وب دا زنجان ، روز جمعه هفتم اردیبهشت ماه 97 و 
هفتمین روز از هفته سلامت با عنوان "منابع پایدار، جامعه سالم" همایش پیاده روی عمومی و خانوادگی به همت معاونت فرهنگی و امور 
دانشجویی، اداره کل ورزش و جوانان و  مرکز بهداشت شهرستان، در مسیر جاده گاوازنگ با حضور عموم مردم به ویژه پرسنل مرکز 

بهداشت شهرستان و سفیران سلامت با برگزاری برنامه های متنوع برگزار شد. 
در مسیر همایش اکیپ فوریت های پزشکی، اتوبوس بحران با دو اکیپ سلامت، واحد خواهران و براداران، مستقر بودند که برای تعداد 

9۰ نفر اندازه گیری فشار خون انجام گرفت. 
در پایان به تعدادی از شرکت کنندگان به قید قرعه جوایزی اهداء شد. 

* مراسم عیادت از بیماران بخش قلب بیمارستان آیت اله موسوی
 در این برنامه دکتر محمود حریری رئیس مرکز بهداشت شهرستان و جمعی از کارشناسان ستاد مرکز بهداشت ضمن دیدار و گفتگو با 

بیماران، با اهداء شاخه گل از بیماران دلجوئی و از خداوند متعال شفای عاجل برای بیماران طلب کردند.
* سخنرانی دکتر پرویز قزلباش رییس دانشگاه علوم پزشکی زنجان در نماز جمعه شهر زنجان با همراهی دکتر محمدرضا صائینی معاون 
بهداشت دانشگاه، دکتر محمود حریری رییس مرکز بهداشت شهرستان و اسماعیل رحمانی مشاور رییس دانشگاه و مدیر روابط عمومی 

و بازدید از ایستگاه های سلامت مستقر در مصلی نماز جمعه.
استقرار دو اکیپ سلامت ویژه خواهران و برادران در مصلی نماز جمعه جهت ارائه خدمات بهداشتی درمانی از قبیل ویزیت پزشکی 
رایگان، اندازه گیری فشار خون، قد، وزن و محاسبه BMI و ثبت اطلاعات خانوار در سامانه سیب که برای ۳۶۸۸ نفر خدمات ارایه شد. 

* سایر برنامه های اجرا شده در این روز
- برگزاری پیاده روی در روستاهای آلمالو، دره لیک، کزبر، حاج آرش، مشکین

- برگزاری جشنواره غذای سالم در روستاهای گلهرود، قره آقاج، مشمپا
- آموزش در درب منازل به تعداد 795 خانوار توسط 12۰ سفیر سلامت محله

* صددرصد مناطق از نعمت خدمات بهداشتی برخوردار شده اند
رئیس دانشگاه علوم پزشکی زنجان در خطبه های قبل از نماز جمعه شهر زنجان با اشاره به اینکه جزو کشورهای پیشرو در حوزه سلامت 
هستیم، اظهار کرد: در سال های اخیر صددرصد مناطق از نعمت خدمات بهداشتی برخوردار هستند و در دورترین نقاط و روستاهای کشور، 

اکنون خدمات بهداشتی را دریافت می کنند. 
 دکتر پرویز قزلباش رئیس  دانشگاه علوم پزشکی و خدمات بهداشتی و درمانی زنجان با اشاره به اینکه در هفته سلامت با شعار »پوشش 
همگانی سلامت، برای همه و در همه جا« قرار داریم، بیان کرد: دولت باید به سمتی حرکت کند که خدمات اولیه و فوری انسان ها در 

حوزه سلامت فراهم شود. 
 وی افزود: امروز نیروهای تخصصی و فوق تخصصی در حوزه بهداشت به ارائه خدمات می پردازند و در حال فعالیت هستند و در حوزه 
سلامت نیز خدمات به روزی داده می شود از جمله اینکه، در روستاها برای کودکان زیر 14 سال خدمات رایگان دندان پزشکی و برای افراد 

بالای 14 سال نیز خدمات دندان پزشکی با نازل ترین قیمت ارائه می شود.
رئیس دانشگاه علوم پزشکی زنجان با اشاره به سایر خدمات ارائه شده در حوزه سلامت، تصریح کرد: یکی از اقدامات اساسی در حوزه 
سلامت، غربالگری سرطان ها، فشارخون و قندخون در افراد بالای ۳۰ سال است که در دورترین نقاط نیز این خدمات ارائه می شود و 

همچنین خطرسنجی سکته قلبی و مغزی نیز صورت می گیرد.  
مدیر ارشد دانشگاه علوم پزشکی زنجان با اشاره به حضور مشاوران تغذیه در مراکز درمانی، تصریح کرد: غذای سالم و تغذیه مناسب 
موضوع پراهمیت جهان امروز است و بیماری چاقی یکی از مسائلی است که جهان امروز را درگیر خود کرده است و  همچنین پوکی 

استخوان، یکی دیگر از مشکلات مزمن در این زمینه محسوب می شود. 
دکتر قزلباش خاطرنشان کرد: همه مسائل از قبیل مصرف فست فودها اعم از سوسیس و کالباس و مصرف نمک زیاد عامل سونامی سرطان 
است و مطالعات جدید نشانگر این نکته است که استان زنجان در زمینه بیماری های سرطان از کم ترین میزان برخوردار است به جز یک 

مورد که آن هم مربوط به سرطان معده است.
 وی با تاکید بر بحث خودمراقبتی، افزود: باید ضمن جدی گرفتن خودمراقبتی، به افراد جامعه نیز آموزش های بهداشتی ارائه شود. 

رئیس دانشگاه علوم پزشکی زنجان با بیان اینکه بهترین مسئله در حوزه درمان، پیشگیری از ابتلا به بیماری است، تصریح کرد: در این 
زمینه، بحث توانمندسازی مردم نیز یکی دیگر از مواردی است که در حوزه سلامت باید مطرح و آموزش داده شود، چراکه اولین کسی 

که باید از خود مراقبت کند، خودمان هستیم. 
 مدیر ارشد دانشگاه علوم پزشکی زنجان اظهار کرد: امسال اصلی ترین مسئله دانشگاه علوم پزشکی، اجتماعی کردن سلامت است، بدین 

معنا که تمام منابع دولتی و غیردولتی باید در کنار هم قرار گیرند و در جهت سلامت آحاد مردم حرکت کنند. 
 دکتر قزلباش با اشاره برنامه طرح تحول سلامت، افزود: پیش از طرح تحول سلامت، هزینه درمان بسیار بالا بود و مردم بیش از نیمی از 
هزینه های درمانی خود را باید پرداخت می کردند که با اجرا شدن طرح تحول سلامت، مردم  روستاها تنها 5 درصد و شهرها نیز 1۰ درصد 

هزینه های درمانی خود را پرداخت می کنند که این کاهش پرداختی ها، از نتایج مثبت طرح تحول است.


